ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫЦ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от « £3  » декабря 2023 г. №
с. Кызыл-Мажалык

Об утверждении плана работы органа внутреннего
муниципального финансового

контроля на 2024 год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.02.2020 № 208 об утверждении федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование
проверок, ревизий и обследований", РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить прилагаемый годовой план работы на 2024 год органа

администрации муниципального района «Барун-Хемчикский
кожуун» Республики Тыва.

2. Назначить ответственным начальника органа внутреннего
муниципального финансового контроля Намнан М.О.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

внутреннего муниципального финансового контроля

И.о председателя адм
Барун-Хемчикского ь Донгак А.Д.

УТВЕРЖДЕНО:
Распоряжением администрации МР

«Барун-Хемчикский кожуун» РТ.
от «19» » 2023 № У

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю и контролю в сфере закупок, проводимых комиссией
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и

контроля в сфере закупок при Администрации Барун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва,

на 2024 год

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е
о б ъ е к т а

к о н т р о л я

Н а п р а в л е н и е  к о н т р о л я У ч а с т к и
к о н т р о л я

П р о в е
р я е м ы й
п е р и о д

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь

1 .
У п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и и
ад м  и н и ст р а ц и и
Б а р у н -Х е м  ч и к о с о г о
к о ж у у н а  Р е с п у б л и к и
Т ы в а .

Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е
а д м и н и с т р а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  Ь а р у н -
Х е м ч и  кс к о го
к о ж у у н  а Р е с п у б л и к и
Т ы в а .

А д м и н и с т р а ц и я
Ь а р у н -Х е м ч и к с к о г о
к о ж у у н а  Р ес п у б л и к и
Т ы в а .

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы
а д м и н и с т р а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  Ь а р у н -
Х с м ч и к с к о г о
к о ж у у н а Р е с п у б л и к и
Т ы в а .

С е л ь с к о е
п о е е л е н п е  су м о н
с ел а  А к  Б а р у н -
Х е м ч и к с к о г о
к о ж у у н а
Р есп у б л и к и
Т ы в а .

1. П р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и
с о с т а в л е н и я  и в ед ен и я
п л а н о в  ф и н а н с о в о
х о з я й с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и  ( П Ф Х Д )

а) н а л и ч и е  у т в е р ж д е н н ы х  п л а н о в
Ф Х Д  и с о о т в е т с т в и е  их ф о р м
з а к о н о д а т е л ь с т в у  РФ ;
б)  с о о т в е т с т в и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й
п л а н а  Ф Х Д  и б ю д ж е т н о й  р о с п и с и ;
в) н а л и ч и е  и п р а в и л ь н о с т ь  р а с ч е т о в  к
п л а н у  Ф Х Д 2 0 2 1 г .

2 0 2 2 г .
2 0 2 3 г .

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю .

2. П р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и
( п о л н о т ы  и
д о с т о в е р н о с т и )
о т ч е т н о с т и  о  р е а л и за ц и и
м у н и ц и п а л ь н ы х
п р о г р а м м ,  в т о м  ч и сл е
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и
м у н и ц и п а л ь н ы х  за д а н и й

а) Haj и ч и е  о т ч е т н о с т и  о  р е а л и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь н ы х  п р о г р а м м  и об
и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  з а д а н и й
и р а з м е щ е н и е  их  н а  с о о т в е т с т в у ю щ и х
с а й т а х  в сети  « И н т е р н е т » ;
б) д о с т о в е р н о с т ь  у к а з а н н ы х  о т ч е т о в

2 0 2 1 г . -
2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю .

3. П р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и
н а ч и с л е н и я  за р а б о т н о й
п л а т ы ,е д и н о в р е м е н н ы х
п р е м и й  и д р у г и х  в ы п л а т
р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й

а) н а л и ч и е  л о к а л ь н о г о  а к т а
у ч р е ж д е н и я  об  о п л а т е  т р у д а
работ  н иков ,  с о о т в е т с т в и е  е г о
з а к о н о д а т е л ь с т в у  и м у н и ц и п а л ь н ы м
п р а в о в ы м  а к т а м ,  т р у д о в ы х  д о г о в о р о в
с р а б о т н и к а м и ,с в о е в р е м е н н о с т ь  и
п р а в и л ь н о с т ь  в н е с е н и я  в н их 2021 г

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т  по

2

с о о т в е т с т в у ю щ и х  и з м е н е н и и
( П о л о ж е н и е  об  о п л а т е  т р у д а ,  об
о п л а т е  н а д б а в о к  и д о п л а т ) ;

б) н а л и ч и е  ш т а т н ы х  р а с п и с а н и й
( п р а в о м е р н о с т ь  в к л ю ч е н и я  в н и х  т е х
и ли  и н ы х  д о л ж н о с т е й ) ,  т а б е л е й  у ч е т а
р а б о ч е г о  в р е м е н и ,  п р и к а зо в  по  о п л а т е
т р у д а  ( с о о т в е т с т в и е  их  т е к с т о в
т р у д о в о м у  з а к о н о д а т е л ь с т в у ) ,
П о л о ж е н и ю  об  о п л а т е  т р у д а
у ч р е ж д е н и я ) ;

в) н а л и ч и е  д о л ж н о с т н ы х  и н с т р у к ц и й
р а б о т н и к о в ,  с о о т в е т с т в и е  о б р а з о в а н и я
р а б о т н и к а ,  с т а ж а  р а б о т ы  и п р о ч и х
у с л о в и й  к в а л и ф и к а ц и о н н ы м
т р е б о в а н и я м  по о б р а з о в а н и ю ,  с т а ж у
р а б о т ы  по с о о т в е т с т в у ю щ е й
д о л ж н о с т и ;

г) пр; в и л ь н о с т ь  у с т а н о в л е н и я  о к л а д о в
и п о в ы ш а ю щ и х  к о э ф ф и ц и е н т о в
р а б о т н и к а м ;

д)  п р а в и л ь н о с т ь  и  о б о с н о в а н н о с т ь
у с т а н о в л е н и я  к о м п е н с а ц и о н н ы х ,
с т и м у л и р у ю щ и х  и е д и н о в р е м е н н ы х
в ы п л а т  р а б о т н и к а м ;

2 0 2 2 г
2 0 2 3  г

2021  г
2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

2021 г
2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

2021  г
2 0 2 2  г.

2 0 2 3  г.

2021 г
2 0 2 2 г .
2 0 2 3  г.

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю .

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю .

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

Н а ч а л ь н и к
О р г а н а  по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю _______

3

е)  п р а в и л ь н о с т ь  о п р е д е л е н и я  с р е д н е г о
з а р а б о т к а  д л я  р а с ч е т а  о т п у с к н ы х
с у м м  и д р у г и х  в ы п л а т  (б о л ь н и ч н ы х , Н а ч а л ь н и к
к о м а н д и р о в о ч н ы х ) ; 2021 г О р г а н а  по

2 0 2 2  г. в н у т р е н н е м у
2 0 2 3  г. ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

ж ) п р о в е р к а  с о о т в е т с т в и я
ф а к т и ч е с к о й  ч и с л е н н о с т и  р а б о т н и к о в
с п и с о ч н о м у  с о с т а в у ,  с о б л ю д е н и я  им и
п р ави л  в н у т р е н н е г о  т р у д о в о г о Н а ч а л ь н и к
р а с п о р я д к а ,  д о к у м е н т а л ь н о е О р г а н а  по
п о д т в е р ж д е н и е  о т с у т с т в и я  р а б о т н и к о в в н у т р е н н е м у

на р а б о ч е м  м есте ; 2021 г ф и н а н с о в о м у
2 0 2 2  г. к о н т р о л ю ,
2 0 2 3  г. в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

з) п р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и  в н е с е н и я
за п и с е й  в т р у д о в ы е  к н и ж к и ,  л и ч н ы е Н а ч а л ь н и к
к а р т о ч к и  р а б о т н и к о в ; 2021 г О р г а н а  по

2 0 2 2  г. в н у т р е н н е м у
2 0 2 3  г. ф и н а н с о в о м у

к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

и) п р о в е р к а  б а н к о в с к и х  д о к у м е н т о в
на с о о т в е т с т в и е  д а н н ы м  с п и с к а Н а ч а л ь н и к
р а б о т н и к о в ,  в е д о м о с т я м ,  п л а т е ж н ы м О р г а н а  по
п о р у ч е н и я м ,  р а с ч е т н ы м  л и с т к а м , 2021  г в н у т р е н н е м у
н а л и ч и е  з а я в л е н и й  р а б о т н и к о в  на 2 0 2 2 г . ф и н а н с о в о м у
п е р е 1 и с л е н и е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в ; 2 0 2 3 г . к о н т р о л ю ,

в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

к) п р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  р а с ч е т о в  с
о р г а н а м и  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я ,
п р а в и л ь н о с т ь  и с ч и с л е н и я  н а л о г о в  и
д р у г и х  у д е р ж а н и й  из з а р а б о т н о й
п латы  р а б о т н и к о в 2021 г

2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

4

4. П р о в е р к а
э ф ф е к т и в н о с ти
и с п о л ь зо в а н и я
м у н и ц и п а л ь н о го
и м у щ е с т в а  и с д е л о к  с ним

а) в ы я в л е н и е  н е и с п о л ь зу е м о г о
или и с п о л ь зу е м о го  не по н а зн а ч е н и ю
и м у щ е с тв а ;
б ) в ы я в л е н и е  ф а к т о в  сд а ч и
п о м е щ е н и й  и о б о р у д о в а н и я  д р у ги м
с т р у к т у р а м  б е з  в о зм е щ е н и я  им и
р а с х о д о в  п о  ар е н д е , х о зя й с т в е н н о м у
о б с л у ж и в а н и ю  и д р у ги м  р а с х о д а м  и ли
о п л а ты  э т и х  р а с х о д о в  по  за н и ж е н н ы м
р а с ц е н к а м ;
в) п о л н о т а  о т р а ж е н и я  у к а за н н о й
о п л а т ы  в р е г и с т р а х  б у х г а л т е р с к о г о
у ч е т а

2021 г
2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

Н а ч а л ь н и к
О р га н а  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю ,
в е д у щ и й
с п е ц и а л и с т  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

5 .О р га н и за ц и я
ф и н а н с и р о в а н и я ,
о п р е д е л е н и е  ц е л е в о го  и
э ф ф е к т и в н о г о
и с п о л ь зо в а н и я
б ю д ж е т н ы х  ср е д с т в .

а )  с о б л ю д е н и е  т р е б о в а н и й  к
о б о с н о в а н и ю  за к у п о к ,
п р е д у с м о т р е н н ы х  с т а т ь е й  18
н а с т о я щ е г о  Ф е д е р а л ь н о г о  за к о н а , и
о б о с н о в а н н о с т и  за к у п о к ;
б )  с о б л ю д е н и е  п р ав и л  н о р м и р о в а н и я  в
с ф е р е  за к у п о к , п р е д у с м о т р е н н о го
ст а т ь е й  19 н а с т о я щ е г о  Ф е д е р а л ь н о г о
за к о н а ;
в )  о б о с н о в а н и е  н а ч а л ь н о й
(м а к с и м а л ь н о й ) ц ены  к о н т р а к т а , цены
к о н т р а к т а , з а к л ю ч а е м о г о  с
е д и н с т в е н н ы м  п о с т а в щ и к о м
(п о д р я д ч и к о м ,и с п о л н и т е л е м ) ,
в к л ю ч е н н о й  в п л ан  -  гр а ф и к ;
г) п р и м е н е н и е  за к а зч и к о м  м ер
о т в е т с т в е н н о с т и  и с о в е р ш е н и я  и н ы х
д е й с т в и й  в с л у ч а е  н ар у ш е н и я
п о с т а в щ и к о м  (п о д р я д ч и к о м ,
и с п о л н и т е л е м ) у с л о в и й  к о н т р а к т а ;
д )  с о о т в е т с т в и е  п о с т а в л е н н о г о  т о в а р а ,
в ы п о  ш е н н о й  р а б о т ы  (е е  р е зу л ь т а т а )
и ли  о к а за н н о й  у с л у ги  у с л о в и я м
к о н т р а к т а ;
е )  с в о е в р е м е н н о с т ь , п о л н о т а  и
д о с т о в е р н о с т ь  о т р а ж е н и я  в
д о к у м е н т а х  у ч е т а  п о с т а в л е н н о г о
то в а р а , в ы п о л н е н н о й  р а б о т ы  (ее
р е зу л ь т а т а )  и л и  о к а за н н о й  у с л у ги ;
ж ) с о о т в е т с т в и е  и с п о л ь зо в а н и я
п о с т а в л е н н о г о  т о в а р а , в ы п о л н е н н о й
р а б о ты  (е е  р е зу л ь т а т а )  и ли  о к а за н н о й
у с л у ги  ц ел я м  о с у щ е с т в л е н и я  за к у п к и ;
з)  к о н т р о л ь  в с о о т в е тс т в и и  с ч.З ст .9 9
Ф З  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  №  4 4 -Ф З
(в ы б о р о ч н ы м  с п о с о б о м )

2021 г
2 0 2 2  г.
2 0 2 3  г.

Н а ч а л ь н и к
О р га н а  по
в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н тр о л ю ,
в е д у щ и й

с п е ц и а л и с т
по

в н у т р е н н е м у
ф и н а н с о в о м у
к о н т р о л ю

5

6 . П р о в е р к а  с о б л ю д е н и я а) п р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и  в н е с е н и я 2021  г
т р е б о в а н и й  Ф З  №  4 4 -Ф З за п и с е й  ,н а  1 с п р о гр а м м у  . 2 0 2 2 г .
о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  «О
к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в б) п р о в е р к а  п р а в и л ь н о с т и  п о  гл а в н ы м

2 0 2 3  г.

с ф е р е  за к у п о к  то в а р о в , к н и га м , е ж е м е с я ч н ы е , к а т а р а л ь н ы е
р а б о т , у с л у г  дл я го д о в ы е  о т ч е т ы  , а к т ы  с в е р к и , с ч е т -
о б е с п е ч е н и я ф ак ту р , р а с х о д н ы х  ф а к т у р , а к т
го с у д а р с т в е н н ы х  и в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  , д о г о в о р о в ,
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д » и н в е н т а р и за ц и и  м а т е р и а л о в  по
З а к л ю ч е н и е  п р я м ы х к в а р т а л ь н о  .
д о в о в о р о в  п о с т а в к и в) О т ч е т ы  Р С В .Ф С С  ,П Ф Р , по
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о й к в а р т а л ь н о .
п р о д у к ц и и  м е с т н ы м и
с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы м и
т о в а р о п р о и зв о д и т е л я м и .
Д о г о в о р а  н а  о к а за н и е

• ' ! 1

у с л у г  по  о р г а н и за ц и и
п и та н и я  д л я  ш к о л ь н и к о в
н а ч а л ь н ы х  к л ассо в
го с у д а р с т в е н н ы х  и

' ! '

м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р г а н и за ц и я х
7. П р о в е р к а  п р о гр а м м  ic
б у х г а л т е р и и  и 1 с
з а р а б о т н о й  п л а т ы , в с е х
у ч р е ж д е н и й .

Примечание: сроки проведения вышеперечисленных контрольных
мероприятий будут установлены распоряжением Администрации Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва в 2024 году исходя из наличия резерва
времени для выполнения контрольных мероприятий перечисленными выше
ответственными лицами.

План сформирован начальником органа муниципального внутреннего
финансового контроля администрации «Барун-Хемчикского кожууна Респубики
Тыва с учетом предложений председателем Администрации от <'29» декабря 2023
года.

Начальник Органа контроля Намнан М.О